
                        

Выписка из приказа 

09 января 2020 г.                 № 2-Пр 

г.Красноярск 

Об обеспечении безопасности посетителей 

национального парка «Красноярские Столбы» 

 
В целях обеспечения безопасности посетителей территории рекреационного района, а также улучшения 

экологической обстановки на территории национального парка,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 09.01.2020 г. осуществлять экскурсионный проезд (обслуживание) только с использованием 

служебного транспорта, либо экскурсионного транспорта сторонних организаций согласно договорам с 

администрацией национального парка.  

2. С 09.01.2020 г. прекратить выдачу всех видов разрешений на проезд транспорта от кордона 

Лалетино до НПЦ «Нарым», за исключением: 

- экскурсионного транспорта, осуществляющего туристическое обслуживание, по ранее заключенным 

договорам с администрацией национального парка. 

- транспорта специальных служб МЧС, ФСБ, полиции, скорой помощи, в том числе без специально 

опознавательных знаков по согласованию с администрацией национального парка. 

- служебного транспорта национального парка. 

- спецтранспорта, осуществляющих коммунальное, сервисное и др. обслуживание на территории 

национального парка. 

 


